| | | | | | |
|--------------|------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 60.3 61.1 | 118v 119r-v | 15/06/1478 23/09/1478 | Subarratio (A) Venditio | Ursinam. Inter Bartolomeum de Alviano et prefatam Ursinam. Paulus domini Cintii de Rusticis vendidit Guilielmo de Extotavilla cardinali Rothomagensi vulgariter nuncupato. Id est integram medietatem totius casalis Case Nove. | Iacobello de Prinnis. Eisdem testibus. Gregorio Putii de Carosis canonico basilice Sancte Marie Maioris ac domino Nicolao ... eiusdem cardinalis familiari et Juliano de Benivolis notario. |
| 61.2 | 119v | 24/09/1478 | Investimentum (A) | Investimentum dicte partis casalis Case Nove per ministerium persone dicti Johannis magistri domus procuratoris in ipso loco et nomine prefati cardinalis. | Gregorio canonico ac Francisco Bubali de Cancellariis. |
| 62 | 120r | 07/10/1478 | Promissio cum datione in solutum | Cum mercator Cecchus de Picchis precibus Prosperi Pauli de Ceccha de Capiteferro et pro eo ut expromissor intercesserit et bancum fecerit penes et apud quendam Petrum Paulum della Vecchia calsettarium pro summa octuaginta ducatorum in quibus dictus Prosper eidem Petro Paulo obligare ad quos solvendum ipse Cecchus se obligavit ut banchari et solvere promisit. Idcirco Prosper promisit solvere eidem Ceccho per totum dictum mensem maii dictam summam LXXX ducatorum alio-que in eventum quod dictus Prosper non solverit totam summam predictam dicto tempore statuto dictus Prosper dicti Petri Pauli principalis creditoris vendit et insolutum dat eidem Ceccho duas pedicas terrarum vulgariter dictas la Cisternola. | Johanne Leonardi de Buccamatiis et Juliano de Benivolis. |
| 63 | 120v | 10/10/1478 | Fideiussio | Johannes Aloisius de Tuschanis mediolanensis utriusque iuris doctor auditor generalis camere apostolice asserens certam habuisse notitiam qualiter societas banci de Spinis de Florentia tenatur et obligatur Dyonisio quondam Jacobi de Vicentia in ducatis mille et ducentis vel circa promisit domino Dyonisio quod dicta societas banci de Spinis solvet et satisfaciet eidem dictos mille et ducentos ducatos. | Branca de Tedallinis et Ludovico Cole Sclavi de Tedillinis. |
| 64 | 121r-v e 124r | 03/11/1478 | Obligatio et pacta | Cum alias currentibus annis millo CCCCLXXXIII mense septembris die ultimo Marianus quondam magistri Alexandri de Alexandrinis olim de Sutrio vendiderit Ceccho de Picchis integram dimidiam partem totius casalis vulgariter dicti Tre Fusa pro pretio | Falcone et Leonardo de Buccapadulibus et Valeriano de Lauro procuratore. |

122r-124r
(NP in extenso
datata
03/12/1478
con sottoscri-
zione di Camil-

| | | | | | |
|------|---------------|--------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 65 | 126r | 23/10/1478 | Fideiussio | <p>quingentorum triginta ducatorum. Marianus et Cecchus devenerunt novissima pacta quia dictus Marianus convenit cum Ceccho non petere summam quatuor milium octingentorum ducatorum ad computum predictum sibi restantem usque quo impleverit etatem XXXV annorum.</p> <p>Cum Paulus domini Cintii de Rusticis vendiderit cardinali Rothomagensi integram medietatem casalis vulgariter dicti Case Nove et promiserit idem Paulus dare in fideiussorem de evictionem et consensum prestando per uxorem Evangelistam de Lenis. Idcirco Evangelista de Lenis fidemissit et ut fideiussor intercessit in causam et eventum evictionis dicti casalis.</p> | Juliano de Benivolis notario et ... marescallo forensi. |
| 66 | 126v- 127v | 03/11/1478 | Refutatio dotis | <p>Vidua Paulina filia quondam Evangeliste Magdaleni de Capiteferro ac relicta quondam Antonii Jeronimi Jacobi Lellis de Cintiis cum presentia et voluntate Dominici filii quondam Evangeliste Magdaleni refutavit Dominico filio et heredi pro sua portione et Caterine de Capoccinis relicte quondam Jeronimi ac matris Jacobi Cintii et Virgilio filiorum masculorum secundi matrimonii eiusdem quondam Jeronimi. Id est omnia et singula iura nomina et actiones sibi ipsi Pauline et fratribus filiis et heredibus dicti quondam Evangeliste competentes contra ipsum Dominicum et fratres pro eorum hereditariis portionibus dicti quondam Antonii eorum fratris defuncti tam ratione et ex causa dotis per dictum quondam Antonii a dicta quondam Paulina recepte.</p> | Francesco de Montebovis et Baptista Pauli Jacobi Sabe et Tomaxio Jacottoli de Rogeriis. |
| 67 | 128r | 24/11/1478 | Refutatio | <p>Franciscus de Ilperinis refutavit doctori Filippo de Valle. Id est omnia et singula iura nomina et actiones que et quas habuit et habet contra ipsum Filippum virtute cuiuscumque promissionis et obligationis facte per ipsum Filippum dicto Francisco de residuo pretii partis cuiusdam orti dicto Filippo per Franciscum venditi.</p> | Francisco Salamonio et Dominico Johannis de Buccamatiis et Gasparino notario et Juliano de Benivolis. |
| 68.1 | 131r-132r | 12/06/(1479) | Venditio | <p>Orlandus de Ursinis episcopus Nolanus ut tutor testamentarius Agabiti filii pupilli quondam Altebelli sui olim germani fratris vendidit Gabrieli de Cesarinis</p> | Francisco Nardi Stefanelli notario Francisco magistri Gasparis etiam notario Dominico de Carnariis no- |

| | | | | | |
|------|------------------|--------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 68.2 | 132r | 12/06/(1479) | Depositum | castrum dirutum vulgariter dictum Camminatarum. Prefatus Gabriel de Cesarinis constituit se depositarium mille ducatorum nomine dicti Orlandi et demum reddere ad duos annos proxime futuros. | tario. Eisdem testibus ut supra. |
| 69 | 138r | 16/12/1478 | Donatio (A) | Melchior dictus Battaglinus filius quondam Fabritii de nobilibus de Mezanello omnia bona sua donavit monasterio Sancte Marie in Pantano ac Matthei Palmerio secretario S.D.N. pape et dicti monasterii commendatario. | Dominico de Bonis Inocentio de Paparonibus Johanne Nicolao de Vitellensibus et Dominico Carnario et aliis notariis. |
| 70 | 140r-v e 169r | 17/04/1479 | Venditio | Dyonisius de Novate procurator Margarite de Novate sororis dudum ac universalis heredis quondam Mabilli de Novate vendidit letterarum artium humanitatis professori ad artem oratoriam in publico gymnasio Pomponio Leto quondam dicte Margarite domum. | Cyriaco de Ciamponibus et Dominico de Carnariis Gasparino Mota Mariano de Setia. |
| 71 | 141r-v e 168r | 27/04/1479 | Venditio | Laurentius Magdaleni de Capiteferro canonicus basilice Principis Apostolorum de urbe ac legum doctor Dominicus ac Iulianus Nicolaus et Baptista canonicus lateranensis nec non Jacobus omnes maiores et Marcellus et Paulus puberes omnes germani fratres filii et heredes quondam Evangeliste de Capiteferro vendiderunt Gabriele de Cesarinis integram dimidiam partem totius tenimenti vulgariter dicti campi salini. | |
| 72 | 143r-v | 27/04/1479 | Ypoteca dotalis (NP) | Cum hoc sit quod hac presenti die alienata fuerit dimidia pars totius tenimenti campi salini per Laurentium Magdaleni de Capiteferro cum consensibus suorum fratrum et Ludovicus de Mattheis in dicta alienatione ut fideiussor de evictione intercesserit. Idcirco prefatus Laurentius Magdaleni de Capiteferro una cum legum doctore Dominico ac Iuliano Nicolao et Baptista canonico basilice lateranensis et Jacobo germanis fratribus ipsum Laurentium et Marcellus et Paulus puberes etiam germani omnes filii et heredes quondam Evangeliste de Capiteferro asserentes quod dicta pars campi salini ut supra vendita speciliter et expresse obligata et ypotecata fuerat pro dote nuptias Gregorie filie Ludovici de Mattheis ypotecaverunt eidem Ludovico integram dimidiam partem casalis. | Juliano de Cesarinis Innocentio Francisci beneficiato Basilice Sancti Petri. Ego Camillus de Beneimbene scripsi et subscripsi. |

142r (A)

| | | | | | | |
|------|-----------|------------|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 73 | 144r-145r | 12/06/1479 | Venditio | Baptista de Staglis vendidit Orlando de Paterno episcopo Nolano. Id est integram medietatem quinque unciarum cum dimidia de vigniti principalibus unciis casalis vulgariter dicti castris Malnome. | Gabriele de Cesarinis et Cola Stefano beneficiato ecclesie Sancti Petri. Ego Camillus Beneimbene interfui et subscripsi solitoque signo notarii. | 132v (SD) |
| 74 | 147r-v | 04/09/1479 | Solutio | Cum tempore sponsalitarum celebratarum inter Gregorium Nutii de Cecchis ex una et Gentilecam filiam Palutii Johannis Matthei de Mattheis et ipsius Palutium eius patrem parte ex altera promissi fuerint dicto Gregorio pro dote dicte Gentilische floreni mille et de dicta dote soluti fuerint ducenti floreni et pro reliquis fuerit obligata quarta pars casalis del Maschio. Idcirco idem Palutius solvit dicto Gregorio quadringentos pro parte dicte dotis. | Gabriele de Cesarinis et domino ... | |
| 75 | 149r | 22/09/1479 | Cessio | Cum magister Salvatus de Toccho habeat quodam perpetuum officium provisoris murorum urbis. Idcirco convenit cum magistro Egidio eius fratre quod ipse Egidius comuni nomine tam ipsius magistri Salvati quoadinheret quam etiam Gregorii sui filii quaradiu ipse Egidius dictum officium possederit et ad comunem lucrum retinere debeat et ipse Salvatus renunciavit dictum officium et concessit dicto Egidio. | Religioso fratre Nardo de Roma ordinis fratrum Sancti Augustini Gaspare Petri Grossi fibulo et magistro Antonio de Cantu muratore. | |
| 76 | 151r-v | 14/09/1479 | Venditio | Benedictus Barbarinus vendidit Guiliermo Dextotavilla cardinali Rothomagensi vulgariter nuncupato quandam ipsius Benedicti integram domum. | Gregorio de Carosiis canonico Sancte Marie Maioris et Cola de Porcariis et Mariano de Astallis notario et Paulo Laurentii de Tozulis. | |
| 77.1 | 152r | 21/01/1479 | Pacta et conventiones | Inter Gabrielem de Cesarinis ex una et Johannem Stefanum Cortani de Mediolano apostolicum scriptorem parte ex altera super societate novi officii abbreviatorie comuniter comparandi et ad societatem futuri emolumenti per ipsum Johannem Stefanum exercendi. | Dominico Carnario notario et Francisco domini Gasparis etiam notario. | 129r (RD senza lista dei testimoni). |
| 77.2 | 152v | 25/10/1479 | Alia pacta et conventiones | Inter Gabrielem de Cesarinis et Johannem Stefanum Cortani super societate novi officii abbreviatorie. | Vincentio filio Laurentii de Paponibus et magistro Johanne de Mantua fibulo et Barnaba de Scarpa tyburtine dyocesis. | |

| | | | | | |
|------|--------|------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 77.3 | 153r | 22/11/1479 | Recognitio (A) | Dominicus Leonardi de Atavantis de Florentia asserens se de voluntate Gabrielis de Cesarinis acceptantis subentrasse locum prefati domino Johannis Stefani Cortani de Mediolano in dicto officio abbreviatoriis per renuntiationem ipsius Johannis Stefani et concessionem sibi a S.D.N. factam. Idcirco recognovit ipsum Gabrielelem presentem fore et esse sotium dicti officii. | Iuris doctore et advocato consistoriali et Romani populi ad presens capitaneo Francisco de Appelatis de Padua et Felice ... familiare domus eiusdem. |
| 77.4 | 153v | 06/09/1482 | Substitutio socii | Johannes Lopis familiaris vicecancellarii abbreviator apostolicus et Dominicus de Atavantis de Florentia etiam abbreviator asserentes qualiter ipse Dominicus habens dictum officium abbreviatorie quodam ad comune lucrum cum Gabriele de Cesarinis retinebat cum ipso Johanne Lopis de consensu ipsius Gabrielis quoad dictam dimidiam partem ipsi Gabrieli debitam commutavit et ipse Johannes Lopis dictam dimidiam partem ipsius Gabrielis in se recepit et in locum ipsius Dominicus Atavantis subintravit. | Cola Stefano clerico romano et Aloisio Atavantis de Florentia. |
| 78 | 155r-v | 14/09/1479 | Promissio indemnitas | Cum hoc sit quod Laurentius Barbarinus de Catellinis ut fideiussor Benedicti sui germani intercessit pro diversis contractibus et causis et maxime in quodam contractu venditionis integre dimidie partis eiusdam domus per ipsum Benedictum eidem Francisco de Marganis vendite. Johannes Franciscus Gratiani promisit et se obligavit proprio indemnem conservare dictum Laurentium a fidemissoribus. | Mariano de Astallis notario et Paulo Laurentii de Tozalis et Dominico Johannis Cole Rubei. |
| 79.1 | 157r | 17/09/1479 | Refutatio | Filippus Cece de Verazano mercator florentinus in romana curia et in urbe refutavit Benedicto de Barbarini de Catellis omnia iura tam ratione apocarum quam omnium et singularum expensarum et melioramentorum in domo et fundico quod tenuit a dicto Benedicto factorum. | |
| 79.2 | 157r | 17/09/1479 | Depositum | Mercator Dominicus Laurentii Cole Rubei cum consensu dicti Benedicti constituit se depositarium et tenere et habere in depositum a dicto Filippo Cece ducatus CCCXXXI. | Luca de Capoccinis et Johanne Marro. |
| 80 | 159r | 22/11/1489 | Codicilli | Ludovica de Tomarotiis. | Carulo de Bellichi(ribus) Baptista |

| | | | testamentarii | | |
|------|-----------|------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 81.1 | 161r-v | 01/12/1489 | Venditio | Stefanus de Marganis vendidit Agnesine Monfeltrie de Columna uxori Fabritii de Columna et Bartolomeo de Bartolinis de Perusio nuntio prefate Agnesine. Id est totum et integrum casale et eius tenimentum vocatum la castillum de Marini. | de Iparinis Angelotto Susann(ie) Petro Jannotti Alexio Nardi de Formello. Angelo de Neronibus de Florentia et Antonio de Bonipertis de Ancona et Petro de Aretio procuratore et Petro de Nigrono abate Sancti Gregorii. |
| 81.2 | 161v | 01/12/1489 | Consignatio | Bartolomeus nuntius prefate Agnesine consignavit eidem Fabrio et pro dotali fundo partem dotis dicta tenimenta Ambrosive nomine comparata. | Petro de Nigrono abate Sancti Gregorii et Bartholomeo de Zambecchariis de Bononia et Francisco Asto canonico lateranensi. |
| 82.1 | 163r-164v | 09/12/1479 | Venditio | In presentia domini Angeli ... de Sutrio legum doctoris ac episcopi Portuensis S.R.E. cardinalis et vicecancellarii et Jeronimi comitis Ymole et ... reverendus Johannes filius quondam prefati de Columna protonotarius apostolicus vendidit Guilielmo de Extotavilla episcopo Hostiensi cardinali Rothomagensi. Id est integrum castrum vulgariter dictum castrum Nemi et aliud integrum castrum vulgariter dictum castrum Gentiani. Et ad dictam declarationem moderationem et taxationem faciendam emptor et venditor predicti eligerunt cardinalem Portuensem et vicecancellarium prefatum. | Johanne Cavem magistro domus ipsius cardinalis et Antonio Sbedardo secretario eiusdem. |
| 82.2 | 164v | 11/12/1479 | Ratificatio | Domina Imperialis mater et curatrix Prosperi et avia et tutrix Marci Antonii filii quondam Petri Antonii ratificavit presentem contractum. | |
| 82.3 | 164v | 15/12/1479 | Ratificatio | Prosper asserens se maiorem XVII annorum approbavit presentem contractum. | |
| 83 | 165v | 20/12/1479 | Depositum | Stefanus episcopus Sagrensis affirmans se fuisse debitorem in banco de Medicis pro summa sexcentorum ducatorum et per G. de Extoutevilla cardinalem Rothomagensem fuisse dictum banchum pro eo satisfactum et quietatum de summa predicta pro ut ipse episcopus affirmavit quos quidem sexcentos ducatos constituit se habere et tenere in depositum ab eodem cardinale illosque eidem restituere promisit. | Johanne Prioris auditore camerale et Ugone notario. |

| | | | | | |
|------|-------------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 84.1 | 166r | 18/01/1480 | Laudum (A) | Egidius de Tocco ex una et Prosper Laurentii Collarii parte ex altera concorditer devenerunt ad infrascriptam pacem remictentes omnem iniuriam et promictentes sese mutuo non offendere. | Johanne de Buccabellis scriptore apostolico et Evangelista de Varis. |
| 84.2 | 166v | 21/01/1480 | Fidemissio (A) | Prudentius de Trinchis et Gaspar Antonii de Spagnolis fidemisserunt pro dicto Prospero. | Pacifico de Pacificis Angelotto Theoli et Bartholomeo Masii. |
| 84.3 | 166v | Die ultimo/ 01/1480 | Acceptatio laudi | Julianus filius dicti magistri Egidii ratificavit laudum et pacem suprascriptam et promisit non offendere dictum Prosperum. | Baptista de Ilperinis et Laurentio Valerani et Dominico de Carnariis de Bergamo notario. |
| 85.1 | 168r-v | 27/04/1479 | Pactum de retrovendendo | Gabriel de Cesarinis volens complacere Laurentio Magdaleni de Capiteferro promisit eidem vendere quandocumque infra spatium quinque annorum futurorum dictum tenimentum campi salini. | |
| 85.2 | 168v | 27/04/1479 | Ypoteca | Supradictus Laurentius et Dominicus et fratres asserentes se se habere certam notitiam quod dicta pars tenimenti campi salini vendita et ypotecata fuit pro dote Gregorie filie Ludovici de Mattheis volentes quod dictam Gregoriam et prefatum Ludovicum cautos facere super aliis iuribus dotalibus obligaverunt et ypotecaverunt eisdem integram dimidiam partem tenimenti turris Maioris. | Iuliano de Cesarinis et Innocentio Francisci beneficiato basilice Sancti Petri. |
| 86 | 170r-v | 24/02/1480 | Fidantie et pacta sponsalia | Inter Petrum de Mellinis administrator Petri Pauli sui nepotis ex una et Ludovicum Jacobi de Mattheis patrem Brigide. Quia dictus Ludovicus promisit dare in uxorem dicto Petro Paulo prefatam Brigidam. | Testes Marcellus de Capiteferro Cola de Porcariis Dominico de Buccamatiis et Bernardinus domini Leonardi de Amodeis. |
| 87.1 | 172 r-v e 175r | 15/03/1480 | Fidantie et pacta sponsalia | Inter Francescum filium quondam Cristofori Lellii Pauli Stati fratrum germanum Antonine filie dicti quondam Cristofori Pauli Stati ex una et artium et medicine doctorem Antonium de Anguillaria scriptorem apostolicum parte ex altera. Quia dictus Franciscus promisit dare in uxorem dicto Antonio prefatam Antoninam. | Magistro Tomarotio de Tomarotiis ad presens alme urbis conservatore Johanne de Fortiguerris milite et doctore et (Mebadrice Cycala) depositario S.D.N. pape et Bartholomeo Platina secretario eiusdem S.D.N. |
| 87.2 | 173r | (15/03/1480) | Pactiones | Inter Antonium de Anguillaria ex una et Ritam de Mutis uxor quondam Cristofori Pauli Stati parte ex altera. Dicta Rita promisit Antonio dare in uxorem prefatam Antoninam. | Testes Evangelista Vari et Antonius Clodius. |
| 88 | 176r-v | 24/03/1480 | Donatio | Petrus Bertrandi litterarum apostolicarum scriptor | Toma de Victoriis et Andrea |

| | | | | | |
|------|-----------|------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | | donavit pueris Ferrico et Quintiliano germanis fratribus Sinibaldi de Spada scriptoris apostolici filiis. Id est integram tertiam de tribus partibus principalibus cuiusdam argentie fodine et excertii ad fodendum et confinendum argentum quam unam partem de triginta duabus partibus habet cum S.D.N. papa et cum quodam ... et aliis sociis. | Descutte. |
| 89 | 180r-181r | 25/05/1480 | Concordia | Costituiti coram Stefano de Nardinis cardinali Mediolanensi vulgariter nuncupato Petrus Franciscus dictus Vicinus filius quondam magistri Petri Angeli de Ursinis ex una parte qui se et bona sua obligando pro vidua Brigida de Branchaleonibus relicta quondam Troili de Ursinis ipsius domini Vicini olim germani fratris promisit et Ciccus de Nardinis de Furlivio et Petrus eius frater qui similiter se et bona obligando promiserunt pro Gaietosa et Joanna de Branchaleonibus uxoribus ac etiam pro ipsorum dominorum Cecchi et Petri germanis fratribus ratificaverunt divisionem inter dictas Brigidam et Gaietosam et Johannam germanas sorores dictorumque Cecchi et Petri uxores de et super bonis et hereditate quondam Johannis Andree de Branchaleonibus ipsarum sororum patris. | Jeronimo... de Mugnano et Giorgio de Monteleone comestabili. 178r-179r (SD) |
| 90 | 182r-183r | 25/05/1480 | Federa et pacta | Inter Petrum Franciscum Vicinum alter dictum filium quondam Petri Angeli de Ursinis ex una et Cecchum et Petrum de Nardinis de Furlivio dominos castri Ornarii germanos fratres etiam principales ex altera parte (<i>sequono i capitoli</i>). | Francisco de Spoleto notario penitentiario Maccabeo de Eufeia abatie Sancti Salvatoris Mattheo Cesagle de Monterotundo Johanne Alemano augustensis dyocesis et Filippo Riccardi traiectensis diocesis camerariis archiepiscopi prefati. |
| 91.1 | 184r-185r | 04/06/1480 | Donatio | Stefanus de Nardinis de Furlivio cardinalis Mediolanensis donavit societati hospitalis Sacratissime Ymaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum de urbe ac Petro de Mellinis et Baptiste de Tomarotiis guardianis dicte societatis et hospitalis. Id est quodam ipsius cardinalis donatoris palatium. | ... episcopo Ventimiliensi ac etiam reverendis Antonio de Forlivio et Falcone de Sinibaldis et Francisco de Porcariis et Angelo de Neapoli. |
| 91.2 | 185r-v | 04/06/1480 | Institutio | Idem cardinalis instituit una cum aliis exequutoribus et | Testibus supradictis. |

| | | | | | |
|------|----------------|------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | exequatorium testamentarium | fideicommissariis in dicto suo testamento deputatis reverendissimos dominos primos episcopum presbiterum dyaconum cardinales. Id est qui nunc dictum locum inter episcopos et presbiteros ac diaconos cardinales nunc de presenti obtinere et obtinebunt ac etiam alme urbis conservatores qui de presenti existunt ac etiam duos guardianos sotietatis hospitalis predicti que sunt de presenti. | |
| 91.3 | 185v e 187r | 04/06/1480 | Insinuatio | Constituiti coram reverendo Johanne Prioris decretorum doctore ac camere apostolice generali auditore et ordinario iudice Jacobus de Gottifredis et Marcellus de Rusticis urbis cancellarii ac procuratores Stefania de Nardinis cardinalis prefati exposuerunt qualiter cardinalis donavit societati et hospitali Salvatoris palatium suum et dictam donationem insinuaverunt. Supradictus auditor admisit dictam donationem et solemne decretum de super interposuit. | Johanne Leor canonico rodonensi Petro Antonio de Firmo procuratore in romana curia Nicolao Salmeron archidiacono de Ughet ac Rainaldo de campo cursore S.D.N. curialibus et infrascriptis romanis civibus Alto de Nigris Corradino de Anthiochia Johanne Andrea de Rubeis Nardo Tascha de Catellinis Jacobo de Provenzanis Johanne Luca Vannutii Petro Pissanisanti nec non Dominico de Carnariis Francisco Juliani de Aretio notariis. |
| 91.4 | 186r | 10/06/1480 | Declaratio | Cum cardinalis Stefanus de Nardinis donavit societati hospitalis Sacratissime Ymaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum de urbe prefatum palatium magnum usufructum retento et reservata veteri domo pro usu Sapientie instituende. Cardinalis declaravit sue intencionis fuisse et esse quod ex fructibus et proventibus dicti sui palatii donati et apothecarum ad herentium singulis annis erogentur et convertantur in opus et utilitatem studentium qui deputati fuerint et residentiam fecerint in domo pro usu Sapientie. | Antonio de Furlivio et Falcone de Sinibaldis camere apostolice clericis. |
| 92 | 188r | 15/06/1480 | Locatio | Reverendus Petrus ... procurator cardinalis Aragonensis ex una et Gabriel de Cesarinis parte ex altera devenerunt ad infrascripta pacta. Quia Gabriel locavit eidem domum suam. | Angelo ... secretario prefati cardinalis et Francisco de Ilperinis. |
| 93.1 | 190r-v e | 20/09/1480 | Venditio | Laurentius Oddo de Columna sedis apostolice protho- | Francisco Roco Jeronimo Cecchi |

| | | | | | |
|------|-----------|------------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | 193r | | | notarius pro se ipso principaliter ac nomine dominorum Jordani ducis et Johannis et Marcelli et Fabritii de Columna suorum germanorum fratrum vendidit Gabrieli de Cesarinis et Stefano quondam Petri de Marganis. Id est integrum castrum civitatis Lavinie. | Colutii Cintii et Dominico de Carnarii notario. |
| 93.2 | 194r-195v | 20/09/1480 | Pactum de re-trovendendo | Gabriele de Cesarinis et Stefanus de Marganis promiserunt reverendo Loddo de Colomna vendere castrum civitatis Lavinie. | Francisco Rotho Jeronimo Cecchi et Dominico de Carnariis notario. |
| 94 | 196r-v | 03/10/1480 | Venditio | Vidua Francisca quondam Cristofori Laurentii Johannis Palutii nomine filiorum pupillorum et Laurentius filius maior fundacum hereditarium vendiderunt Paulo Colutie Zaccharie. | Testes Sabas de Benais Julianus de Benivolis et Dominicus de Bonis et Dominicus de Carnariis notario. |
| 95 | 198r-199r | 06/10/1480 | Solutio | Cum aliis temporibus sponsalitiarum contractarum inter Gasparem Pauli de Sanguineis ex una et Lucretiam Pontesileam parte ex altera per Jacobum de Capoccinis canonicum basilice Sancte Marie Maioris patruum dicte Lucretie et Tomam eiusdem Lucretie germanum fratrem ipsius Lucretie nomine promissi fuerint pro dote floreni mille et de dicta dote soluti fuerint dicto Gaspari floreni ducenti et ducati triginta quinque. Idcirco dictus Tomas solvit dicto Gaspari florenos septingentos XXV et alias XVIII qui computatis dictis pecuniis faciunt summam integre dotis. | Laurentio Petri de Naris Jacobo de Trinchis Jeronimo Laurentii domini Pauli. |
| 96 | 200r | 18/10/1480 | Locatio | Filippus de Cannetis de Bononia procurator Johannis Baptiste Cibo cardinalis Melfetensis tituli Sancte Cecilie locavit Jacobo Pauli Marci quandam domum seu fundicum in quo Prosper de Sancta Cruce bancum exercere solebat. | Dominico Johannis de Buccamatis et magistro Nutio Ferrario. |
| 97.1 | 202r-203r | 10/10/1480 | Venditio | Laurentius Oddo sedis apostolice prothonotarius de Columna pro se ipso et ut procurator Jordani ducis ac Johannis Marcelli et Fabritii de Columna suorum germanorum fratrum absentium vendidit Guilielmo de Extoutvilla cardinali Rothomagensi. Id est integros tres quartos de quatuor quartis totius tenimenti et terrarum castri Marini. | Johanne episcopo Lascurensi et Bartolomeo de Baglionibus de Stabia decretorum doctore canonico basilice Sancte Marie Maioris ac Valeriano de Fraga-panibus ac Bernardo Antonii de Rabatti de Florentia et Johanne de Signorilibus. |
| 97.2 | 203r- | 10/10/1480 | Promissio et | Prefatus prothonotarius Lodo de Columna pro se ipso et | Testibus supranominatis. |

| | | | | | |
|------|------|------------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | 204v | | conventiones mutue de vendendo | nomine Jordani Johanni Marcelli et Fabritii de Columna suorum germanorum fratrum promisit et convenit infra spatium totius presentis mensis octubris vendere prefato cardinali Rothomagensi integrum et totum castrum civitatis Lavinie vulgariter nuncupatum. Idcirco supradictus cardinalis promisit vendere dicto prothonotario quodcumque infra spatium octo annorum proxime futurorum dictos tres quartos de qua-tuor quartis tenimenti et terrarum dicti castrum Marini. | |
| 97.3 | 204v | 13/10/1480 | Procuratorium | Supradictus Loddo prothonotarius de Columna constituit pro se et nomine suorum fratrum procuratorem Tomaxium de Arigliano ad consignandum possessionem dictorum trium quartorum tenimenti et terrarum castrum Marini Johanni Cauveu magistro domus cardinalis Rothomagensis emptoris. | Valeriano de Fraiapanibus et Cyriaco de Ciamponibus et Mattheo ... |
| 97.4 | 205r | 13/10/1480 | Investimentum | Prefatus Tomaxius procurator una cum prefato Johanne magistro domus dicti cardinalis in dictis terris et tenimentis dictorum trium quartorum castrum Marini investivit et in corporalem possessionem induxit prefatum Johannem procuratorem cardinalis Rothomagensis. | Dictis Valeriano et Cyriaco. |
| 98 | 205v | 15/10/1480 | Locatio | Johannes magister domus cardinalis antefacti ac procurator eiusdem locavit Johanni magistri Jacobi Scacchi de Castro Nemi molendinum situm in loco quem dicitur canones. | Nicolao de Ciamponibus magistro Iacobo de Petra Sancta architecto et magistro Francisco de Vegeveno. |
| 99.1 | 206r | 05/11/1480 | Resolutio contractus venditionis | Gabriel de Cesarinis ac Stefanus Petri de Marganis ad requisitionem reverendi Laurentii Oddonis de Columna sedis apostolice prothonotarii resolverunt contractum venditionis castrum civitate Lavinie eisdem Gabrieli et Stefano per ipsum reverendum prothonotarium cum pacto de retrovendendo venditi. | Valeriano de Fraiapanibus Johanne de Signorilibus Jeronimo Cecchi Colutie Cintii et Jeronimo Sini-baldi institore in banco de Rabattis de Florentia. |
| 99.2 | 206v | 05/11/1480 | Arra | Lodo protonotarius de Columna antefatus pro se et nomine supradictorum suorum fratrum promisit ex pacto teneri ad venditionem dicti castrum Civitate Lavinie et habuit et recepit a Johanne Chavuan magistro domus cardinalis Rothomagensis et cardinalis nomine quinque milia ducatorum pro arra et partem pretii dicti castrum civitate Lavinie. | Testibus prenomminatis. |

| | | | | | | |
|-------|-----------|------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 99.3 | 207r-208v | 05/11/1480 | Venditio | Lodo de Columna sedis apostolice prothonotarius pro se ipso ac vice et nomine Jordani ducis ac Johannis Marcelli et Fabritii de Columna suorum germanorum fratrum absentium vendidit Guilielmo de Extotavilla cardinali Rothomagensi. Id est totum et integrum castrum civite Lavinie vulgariter nuncupatum. | Johanne Canuta magistro domus cardinalis Rothomagensis et decretorum doctore Nicolao de Ameria Valeriano de Fraiapanibus Jeronimo Colutie Cintii Johanne de Signorilibus procuratore romano Jeronimo Sinibaldi de Florentia. | 209r-210r (SD) |
| 99.4 | 211v-212r | 05/11/1480 | Ratificatio | Adoardus dux de Columna asserens se certam notitiam habuisse de contractu venditionis castri civite Lavinie facto per Lodonem eius germanum fratrem ac venditi cardinali Rothomagensi approbavit et ratificavit dictum instrumentum venditionis. | Apollonio de Valentinis clerico et canonico romano Johanne Baptista Dominici Laurentii romani et Francisco de Celano. | |
| 99.5 | 212r | 06/11/1480 | Constitutio procuratoris | G. de Extotvilla cardinalis Rothomagensis constituit suum procuratorem Johannem suum magistrum domus ad conferendum se personaliter ad castrum civite Lavinie et ad capiendum possessionem dicti castri et ad recipiendum iuramentum fidelitatis et vassallagii. | Stefano episcopo Sagrensi et Marco Saxaferratensis et Nicolao eiusdem reverendissimi domini camerario. | |
| 99.6 | 212v | 07/11/1480 | Reiteratio contractus venditionis ad cautelam | Renovatus et reiteratus fuit contractus venditionis per dictum prothonotarium ad cautelam cum eisdem clausulis promissionibus stipulationibus cautelis presentibus dicto Johanne magistro domus et procuratori cardinalis Rothomagensis. | Antonio Sbedardo Valeriano de Fraiapanibus romano cive et Antonio Lutio de Cora canonico velletrensi Antonello de Stallo de Capua olim nunc de castro Gentiano et Angelo Laurentii de Monteleone. | |
| 99.7 | 212v-213r | 07/11/1480 | Investimentum | Lodo prothonotarius de Columna consignavit Johanni magistro domus prefati cardinalis Rothomagensis vacuum et liberam possessionem totius dicti castri civitatis Lavinie. | Eisdem testibus supranominatis. | |
| 99.8 | 213v | 07/11/1480 | Inventarium (solo riferimento) | Inventarium factum fuit de omnibus rebus munitionibus et de tota suppellectili existenti tam in palatio quam in turri. | Eisdem testibus. | |
| 99.9 | 213v | 07/11/1480 | Iuramentum fidelitatis (solo riferimento) | Iuramentum fidelitatis factum fuit per officiales et alios omnes conterraneos. | Eisdem testibus. | |
| 99.10 | 213v | 07/11/1480 | Consignatio arcis (solo riferimento) | Consignata fuit arx eidem castellano qui recepit inter-signa a dicto magistro domus et illam tenere constituit eiusdem nomine. | | |

| | | | | | | |
|-------|---------------|------------|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 99.11 | 213v | 05/11/1480 | Recognitio | Supradictus Loddo ad interrogationem Gabrielis de Cesarinis et Stefani de Marganis declaravit quod omnia vinia recollecta in dicto castro civite Lavinie sint et intelligantur acquisita eisdem Gabrieli et Stefano emptoribus dudum dicti castri et ad eos spectare. | Andrea de Verona et Jeronimo Colutii Cintii. | |
| 100 | 214r- 215v | 05/11/1480 | Solutio | Cum ita sit quod Leonardus de Capoccinis canonicus basilice Sancti Petri emerit a quondam Angelo de Serazano duas uncias et unum quartum alterius uncie de XII unciis et partibus casalis et tenimenti della Villa vulgariter nuncupati iunctas pro indiviso cum aliis unciis et partibus eiusdem casalis spectantibus ad Ludovicum Jacobi de Mattheis. Idem Leonardus dictam eandem partem casalis et tenimenti della Villa vendiderit Ludovico Jacobi de Mattheis. Idcirco dictus Ludovicus solvit dicto Leonardo quingentos ducatos pro omni residuo pretii conventi. | Petro Paulo Antonii Alexii de Fabiis Petro Stefanutii de Alberteschis et Constantino de Pavonibus. | |
| 99.12 | 216r- 217v | 05/11/1480 | Pactum de retrovendendo | G. episcopus hostiensis cardinalis Rothomagensis promisit Laurentio Oddone de Columna quandocumque infra spatium duorum annorum proxime futurorum vendere dictum castrum Civite Lavinie. | Johanne magistro domus cardinalis Rothomagensis et Nicolao de Ameria auditore eiusdem et Jeronimo Colutie Cinthii romano cive et Jeronimo Sinibaldi de Florentia. | 210r-211r (SD); 393r-395v (SD <i>data</i> 13/10/1480). |
| 101.1 | 218r- 220v | 24/11/1480 | Venditio | Reverendus Inocentius Flavius praeceptor hospitalis Sancti Spiritus in Saxia de urbe presentialiter etiam adstantibus religioso don Romaldo de Florentia generale procuratore sive yconomus prioratus et conventi monasterii Sancte Presedis de urbe Sancti Augustini et Vallis Umbrose ordinum ac iuris doctore Ludovico de Santo Geminiano apostolico scriptore procuratore ac speciali nuntio dicti prioratus vendidit cum consensu dictorum procuratorum conventus et monasterii Sancte Presedis utriusque iuris doctori Johanni de Aimis de Cremona pro integra quarta parte integre dimidie partis ac Bartolomeo de Madiis etiam civi cremonensi pro reliquis tribus integris quartis partibus dicte integre medietatis dicte possessionis et fundi Paterni vulgariter nuncupati. | Johanne de Buccabellis scriptore apostolico cive romano Antonio Maria quondam Bartholomei Mainetta cive ianuensi Nardo de Buccamatiis et Federico Gasparis Federici de Amatescis etiam civibus romanis. | |

| | | | | | |
|-------|---------------|--------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 101.2 | 221r- 222v | Nonas ianua- rii/1474 | Littera (C) | Sistus IV abbati monasterii Sanctii Laurentii Cremone. | |
| 101.3 | 222v- 223v | 22/03/1478 | Littera (C) | Sistus IV abati monasterii Sancti Laurentii Cremone. | |
| 101.4 | 224v | 09/10/1480 | Littera (O) | Johannes de Aymis et Bartolomeus de Mediis pape Sisto IV. | |
| 101.5 | 236r | 24/11/1480 | Resolutio venditionis | Reverendus Innocentius Flavius preceptor monasterii Sancti Spiritus in Saxia ex una et Tonolus de Ruere de Cremona parte ex altera asserentes inter dictum Tonolum ex una et prefatum preceptorem parte ex altera factum fuisse quendam contractum venditionis certarum terrarum tenimenti Paterni vulgariter nuncupati siti in territorio dicte civitatis cremonensis pro integra dimidia indivisa pro certo pretio convento. Idcirco concorditer dictum contractum emptionis et venditionis resolverunt et annullaverunt. | Johanne de Buccabellis romano cive et Antonio Maria quondam Bartholomei Marnetta de Genua ac Nardo quondam Petri de Buccamatiis Federico Gasparis Federici de Amatescis. |
| 101.6 | 236v- 237r | 24/11/1480 | Procuratorium | Innocentius Flavius preceptor monasterii Sancti Spiritus in Saxia constituit suum et dicte ecclesie monasterii et hospitalis nomine yconomum procuratorem Tonolum de Ruere civem cremonensem ad omnia et singula negotia et res peragendas et causas que et quas habet seu habiturus est nunc et in futurum active et passive in dicta civitate contra quascumque personas loca vel universitates. | Testibus supranominatis. |
| 102 | 238r-v | 11/12/1480 | Depositum | Cum tempore contractu matrimonii inter quondam Marcellum Angeli Bubali de Cancellariis ex una et Gregoriam filiam quondam advocati concistorialis Antonii de Cafarellis parte ex altera soluti fuerint nomine dicte Gregorie florenos mille et deinde post consumatum matrimonium inter eos venerit casus mortis dicti Marcelli et successive dicti Angeli eius patris superstitibus Cristoforo Stefano ac Baptista filiis et heredibus eiusdem et venerit casus restituende dotis et exorta altercatione inter Gregoriam ex una et dictos Cristoforum et fratres filios et heredes Marcelli parte ex altera super restitutione dotis. Idcirco Petrus Laurentii Martini de Leniis recognovit fore et esse verum debitorem dicte | Marcello de Rusticis cancellario Baptista de Tomarotiis Laurentio de Astallis et Nicolao Iacolelli. |

| | | | | | |
|-------|---------------|------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 103.1 | 240r- 241v | 16/01/1480 | Iuramentum fidelitatis | Gregorie in dictis florenis mille quos quidem mille idem constituit se habuisse et tenere in depositum a dicta Gregoria per totum mensem octobris virtute compositionis facte inter Gregoriam et eodem heredes. Constituti coram reverendo Johanne Caven magistro domus Guilielmi de Extotavilla cardinalis Rothomagensis ac domini castri Nemi infrascripti viri iuraverunt (<i>segue lista di nomi</i>). | Testes Antonius Sbedardus Nicolaus de Ameria Gregorius de Carosinis canonico Sancte Marie Maioris. Supradictis testibus. |
| 103.2 | 242r- 243v | (16/01/1480) | Inventarium (I) | Bonorum repertorum in curia castri Nemi. | |
| 104.1 | 243v | (16/01/1480) | Inventarium | Rerum in domo et curia castri Gentiani. | |
| 104.2 | 244r- 246r | (16/01/1480) | Iuramentum | Constituti coram Johanne Caven commissario et procuratore officiales castri Gentiani iuraverunt (<i>segue lista di nomi</i>). | |
| 104.3 | 246v | 24/01/1480 | | Constituti coram cardinale Rothomagensi Johannes Massarii et Petrus et Antonellus Scyndicii prefati nomine dicte civitatis prestitunt iuramentum fidelitatis et vassallagii. | Johanne Prioris auditore camerale et Antonio Sbedardo et aliis familiaribus. |
| 105.1 | 247r- 251r | Die ultimo/ 12/1480 | Venditio | Johannes de Columna prothonotarius filius quondam alme urbis prefecti coram reverendissimo vicecancellario et commissario apostolico cardinale Portuensi vendidit Guilielmo de Extotavilla cardinali Rothomagensi. Id est integra castra Gentiani et Nemi vulgariter nuncupata. | Johanne de Castri episcopo Agrigentino et Johanne Borgo prothonotario sedis apostolice domesticis prefati vicecancellarii. Ego Angelus de Civita in solidum rogatus ut supra manu propria. |
| 105.2 | 252r | 13/01/(1481) | Fideiussio (A) | Fideiussio prestata per Petrum Ludovicum contractui venditionis supradicto cardinale prefato. | Saba de Benais notario et Jacobello de Prindis. |
| 105.3 | 252v | 13/01/(1481) | Solutio | Johannes de Columna sedis apostolice prothonotarius recepit a prefato G. de Extoutville cardinale Rothomagensi. Id est quatuor milia ducatorum qui computatis primis sex milibus faciunt summam decem milium ducatorum in solutionem et pacamentum pretii dictorum duorum castrorum Nemi et Gentiani eidem cardinali per ipsum Johannem venditorum. | Johanne Chavueau magistro domus et Antonio Sbedardo secretario eiusdem reverendissimi domini. Ego Angelus de Civita in solidum rogatus ut supra manu propria. |
| 105.4 | 253r- 254r | 24/02/(1481) | Instrumentum declarationis et taxationis pretii | Reverendissimus Theodoricus episcopus et cardinalis Portuensis S.R.E. vicencacellarius arbitrator et declarator electus et deputatus inter Guilielmum de Extotavilla cardinalem Rothomagensem ex una et reverendum | Johanne de Castre episcopo Agrigentino et Johanne Borge sedis apostolice prothonotario et Dominico ... decretorum doctore eius- |

| | | | | | | |
|-------|--------|--------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 105.5 | 254r-v | 27/04/(1481) | Solutio | <p>Johannem de Columna sedis apostolice prothonotarium parte ex altera ad declarandum taxandum et limitandum verum et comune pretium castrorum Nemi et Gentiani declaravit verum pretium dictorum castrorum fore et esse in totum ducatorum duodecim milium et ad dictos duodecim milia ducatorum totum et integrum pretium taxavit limitavit et reduxit.</p> <p>Cum ita sit quod de pretio castrorum Nemi et Gentiani soluti fuerint per dictum cardinalem emptorem dicto prothonotario venditori undecim milia ducatorum. Idcirco Johannes ... magister domus prefati cardinalis ac procurator et nuntius eiusdem solvit eidem Johanni de Columna ducatos noningentos et ducatos alios decem in carlenis que faciunt integram summam dictorum mille ducatorum ad carlenos decem restantium ex toto et integro pretio taxato dictorum castrorum Nemi et Gentiani.</p> | <p>dem vicecancellarii domesticis nec non Johanne Cavuen magistro domus Nicolao de Ameria decretorum doctore et Antonio Sbedardo secretario et familiaribus cardinalis Rothomagensis.</p> <p>Utriusque iuris doctore Nicolao domini Pirranii de Ameria Stefano Gregorii notario et Jacobello de Prindis etiam notario.</p> | |
| 106.1 | 262r-v | 08/01/1481 | Securitates | <p>Cardinalis Rothomagensis cardinalis vicecancellarius cardinalis Mediolanensis cardinalis Novariensis ac cardinalis Melfetensis et cardinalis Senensis Johannes cardinalis de Columna una cum reverendo Bartholomeo de Maraschis episcopo Civitatis Castelli S.D.N. pape vicecamerario commissarii apostolici ad sedandas et componendas brigas et inimicitias deputati de mandato S.D.N. pape vocatis ad se nuntiis et procuratoribus viro- rum Stefani Francesci de Crescentiis ex una et Stefani Petri de Marganis parte ex altera statuerunt quod Stefanus de Marganis pro se ipso et Paulo eius filio perpetuam securitatem prestare debeat Stefano de Crescentiis et Mariano ac Petro Paulo eius filiis de non offendendo nec offendi faciendo. Sicut fecerint et vice versa similiter etiam infra Stefanus de Crescentiis pro se et suis filiis perpetuam securitatem prestare debeat Stefano de Marganis et Paulo eius filio.</p> | <p>Utriusque iuris doctore Baptista de Brennis et Francisco Bubali de Cancellariis nuntiis et procuratoribus dicti Stefani de Crescentiis nec non Francisco de Porcariis nuntio et procuratore dicti Stefani de Marganis.</p> | 270r-v (SD) |
| 106.2 | 263r-v | 11/01/1481 | Motu proprio (C) | <p>S.D.N. papa Sixtus habita relatione ac plena notitia ordinationis et decreti pridie per eosdem commissarios ad componendas romanorum civium inimicitias depu-</p> | | 271r-v (C) |

| | | | | | | |
|-------|-----------|------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| 106.3 | 263v-264v | 15/01/1481 | Acceptatio decreti commissarium | tatos statuti inter Stefanum Francisci de Crescentiis ex una et Stefanum de Marganis parte ex altera dictam ordinationem et decretum confirmavit et approbavit. Stefanus de Marganis certam notitiam habens decreti et ordinationis pridie facte per cardinales commissarios supra perpetua securitate inter ipsum Stefanum et Paulum eius filium ex una et Stefanum de Crescentiis et Marianum et Petrum eius filios parte ex altera et de confirmatione dicte eorum ordinationis ac decreti per eundem S.D.N. papam declaravit et promisit non offendere nec offendi facere Stefanum de Crescentiis et eius filios. | Johanne de Buccabellis notario et Antonio Petri Matthei et Tomaxio de Palosciis et Petro de Surdis. | 272r-v (SD) |
| 106.4 | 265r-266r | 14/01/1481 | Acceptatio decreti commissarium | Cum S.D.N. Sixtus quandam ordinationem et decretum commissariorum supra securitate prestanda inter Stefanum Francisci de Crescentiis et filios ex una et Stefanum de Marganis et filium parte ex altera editum et factum ex sua certa scientia suoque proprio motu confirmante prefatus Stefanus de Crescentiis omnia decreta acceptavit et declaravit non offendere neque offendi facere Stefanum de Marganis et Paulum eius filium. | Johanne de Buccabellis et Carulo de Bellis et Rufino de Rufinis et Jeronimo Colutii Cincii. | 273r-274r (SD); 278r-v (A). |
| 107.1 | 279r | 10/01/1481 | Venditio | Johannes Cavuen magister domus et procurator cardinalis Rothomagensis eiusdem cardinalis nomine vendidit Ludovico de Mattheis integram tenutam et pascua castri Cisterne et castri Veteris. | Johanne Duhoux et Johanne H(ouse) clericis (avecensis) et baionensis dyocesis familiaribus eiusdem cardinalis. | |
| 107.2 | 279r | 10/01/1481 | Societas | Idem Ludovicus recepit in societatem dicte tenute et pascuorum Cisterne per eum ut supra empte Angelum Mattei de civitate Velletri qui se una cum dicto Ludovico in solidum obligavit et teneri voluit ad dictam solutionem. | Supradictis testibus. | |
| 108.1 | 281r | 10/01/1481 | Fideiussio | Legum doctor Nicolaus de Cafarellis et Laurentius de Cafarellis asserentes sese plenam habere notitiam contractus venditionis castri civite Lavinie inter Loddonem de Columna venditorem ex una et cardinalem Rothomagensem emptorem parte ex altera facte et quod inter cetera idem venditor dare promisit ydoneos fideiussores dicte venditioni ut fideiussores ipsi et quolibet ipsorum in solidum teneri et obligari voluerunt dicto cardinale in | Johanne Cavuen magistro domus prefati cardinalis et Nicolao Saraceni tesarario et canonico baionensi Valeriano de Fraia-panibus et Ludovico Stabilino canonico ferrariensi. | |